
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от « 29 » октября 2019 г.                                                                                                     № 125 
 

О структуре Администрации города 

Тобольска 
 
 

Рассмотрев структуру Администрации города Тобольска, решение постоянной 

комиссии по правовому обеспечению местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 24, 44 Устава города 

Тобольска, городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить структуру Администрации города Тобольска согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Тобольской городской Думы от 25.06.2019 

№ 79 "О структуре Администрации города Тобольска". 

3. Структурные подразделения Администрации города Тобольска, 

осуществляющие свою деятельность в соответствии с положениями о структурных 

подразделениях Администрации города Тобольска, действующими на дату вступления в 

силу настоящего решения, реализуют свои полномочия до даты вступления в силу 

положений о структурных подразделениях Администрации города Тобольска, 

определенных настоящим решением. 

4. Администрации города Тобольска обеспечить внесение проектов решений 

Тобольской городской Думы об утверждении положений о структурных подразделениях 

Администрации города Тобольска, являющихся юридическими лицами, на рассмотрение 

Тобольской городской Думы до 01.01.2020. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Тобольская правда" и разместить в 

сети "Интернет" на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к решению городской Думы 

от 29 октября 2019 года № 125 

 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

 

 

1. Глава города Тобольска 

2. Первый заместитель Главы города Тобольска 

3. Заместители Главы города Тобольска 

4. Отраслевые органы Администрации города Тобольска: 

4.1. Департамент градостроительства и землепользования 

4.2. Департамент городской среды 

4.3. Департамент имущественных отношений 

4.4. Департамент городского хозяйства и безопасности жизнедеятельности 

4.5. Департамент по культуре и туризму 

4.6. Департамент по образованию 

4.7. Департамент физической культуры, спорта и молодежной политики 

4.8. Департамент финансов 

4.9. Департамент экономики 

4.10. Правовое управление 

4.11. Управление делами 

4.12. Управление закупок 

4.13. Комитет ЗАГС 

4.14. Отдел   по    обеспечению    деятельности     комиссии   по      делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

4.15. Отдел специальных мероприятий 

4.16. Пресс-служба 

 

 

 

 

 

 
 


